
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Вечерняя (сменная) общеобразовательная школа»» 

 
 

ПРИКАЗ 

01.08.2023 № 51-ОД 

г. Великий Устюг 

 
О назначении руководителя 

Центра образования естественнонаучной 

и технологической направленностей 
«Точка роста» 

 

В целях реализации федерального проекта «Современная школа» Национального 

проекта» Образование», развития и реализации основных и дополнительных 

общеобразовательных программ естественнонаучной и технологической 

направленностей, на основании постановления Правительства Вологодской области от 

01.07.2019 №604 «О концепции мероприятия по обновлению материально-технической 

базы для формирования у обучающихся современных технологических и химико- 

биологических навыков в рамках федерального проекта «Современная школа» 

национального проекта «Образование» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить должностную инструкцию руководителя Центра на базе МБОУ 
«Вечерняя (сменная) общеобразовательная школа» согласно приложению 1 к настоящему 

приказу. 

2. Назначить руководителем Центра образования естественнонаучной и 

технологической направленностей «Точка роста» учителя биологии Шутову Юлию 

Вениаминовну. 

3. Руководителю Центра образования естественнонаучной и технологической 

направленностей «Точка роста» учителю биологии Шутову Ю. В.: 

 Обеспечить внедрение на уровнях основного общего и среднего общего 

образования новых методов обучения и воспитания, образовательных 

технологий, обеспечивающих освоение обучающимися базовых навыков и 

умений, повышение их мотивации к обучению и вовлечению в образовательный 

процесс. 

 Обеспечить численность обучающихся, охваченных основными и 

дополнительными общеобразовательными программами естественнонаучной и 

технологической направленностей в 2023-2024 учебном году в количестве 52 

человека. 

 Организовать размещение на официальном сайте актуальной информации о 

создании и функционировании Центра образования естественнонаучной и 

технологической направленностей «Точка роста». 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 
Директор МБОУ «ВСОШ»  Т. В. Шарыпова 


